Информация о проведенном контрольном мероприятии, выявленных нарушениях	
Объект проверки	Муниципальное предприятие
	города Нижнего Новгорода «Нижегородэлектротранс»
	(далее – Предприятие)
Наименование	Проверка финансово-хозяйственной деятельности
контрольного	
мероприятия	
Вид проверки	Плановая выездная
вид проверки	Тилиновил высодния
Основание для проведения	Статья 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
контрольного	федеральный стандарт внутреннего государственного
мероприятия	(муниципального) финансового контроля «Проведение проверок,
FF	ревизий и обследований и оформление их результатов»,
	утвержденного постановлением Правительства Российской
	Федерации от 17.08.2020 №1235, План проведения ревизий
	(проверок) контрольно-ревизионного управления администрации
	города Нижнего Новгорода на 2021 год, приказ начальника
	контрольно-ревизионного управления администрации города
	Нижнего Новгорода.
Проверенный период	Проверяемый период: 2020 год – текущий период 2021 года
проверенный период	Проверяемый период. 2020 год – текущий период 2021 года
Выявленные нарушения	1. В нарушение ст.20 Федерального закона от 14.11.2002
	№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных
	предприятиях», п.3.7. Устава, Предприятием при отсутствии
	прибыли в предшествующих годах (2019 и 2020 соответственно) в
	планах финансово-хозяйственной деятельности на 2020 год и 2021
	год сформированы и указаны суммы по строке «Фонды»:
	резервный фонд, фонд накопления и фонд потребления.
	2. В нарушение «Схемы планирования средств на выплаты
	компенсационного и стимулирующего характера работникам
	муниципальных предприятий города Нижнего Новгорода»
	Приложение №5 к «Постановлению №1269», дополнительные
	средства на стимулирующие выплаты планировались при
	отсутствии решения главы администрации города Нижнего
	Новгорода
	3. В нарушение п.п.10-12 «Положения об оплате труда
	работников 2015 год» в МП «Нижегородэлектротранс» выплачены
	материальная помощь и единовременные премии за счет средств,
	полученных от осуществления непрофильной деятельности, а не
	за счет фонда специального назначения.
	4. В нарушение п.п.6 п.10 ст.35 Федерального закона от
	06.10.2003 № 131-ФЗ и п.2 Решения городской Думы №146
	Предприятие в проверяемом периоде оказывало образовательные
	услуги по самостоятельно установленным тарифам, при
	отсутствии правового акта администрации города Нижнего
	Новгорода.
	5. В нарушение п.9, ч.1, ст.95 Закона № 44-ФЗ по
	соглашению сторон в муниципальный контракт внесены
	изменения существенных условий.
	, J